
 

КОТЛАССКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 28 декабря 2024 г.                                                                                  № 2065  

 

Об утверждении плана работы межведомственной комиссии  

по охране здоровья граждан в Котласском муниципальном  

округе Архангельской области на 2025 год 
 

В соответствии с Положением о межведомственной комиссии по охране 

здоровья граждан в Котласском муниципальном округе Архангельской 

области, утвержденного постановлением администрации Котласского 

муниципального округа Архангельской области от 25 августа 2023 г. № 1344,                                  

п о с т а н о в л я ю: 

1. Утвердить план работы межведомственной комиссии по охране 

здоровья граждан в Котласском муниципальном округе Архангельской 

области на 2025 год согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия 

и подлежит размещению на официальном сайте Котласского муниципального 

округа Архангельской области в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

 

 

 

Глава муниципального образования                  Т.В. Сергеева 

 

 

 
Сезина И.А., 

(81837) 2-73-26 

 



Приложение   

УТВЕРЖДЕНО 

постановлением администрации 

 Котласского муниципального округа 

 Архангельской области  

от  28.12.2024 № 2065 

 

ПЛАН РАБОТЫ 

межведомственной комиссии по охране здоровья граждан 

 в Котласском муниципальном округе 

Архангельской области на 2025 год 

 
№ Наименование рассматриваемых вопросов 

I квартал 

1. Информация о состоянии инфекционной и паразитарной заболеваемости за 2024 год 

среди населения Котласского муниципального округа Архангельской области 

(материалы по итогам года). 

2. Об итогах проведения диспансеризации в 2024 году. 

3. О введение комплекса карантинно-ограничительных мероприятий на период 

эпидемического подъема заболеваемости гриппом и ОРВИ (при необходимости). 

4. Об организации профилактических мероприятий по охране здоровья с работниками                   

в учреждениях образования и культуры. 

II квартал 

1. О выполнении плана профилактических прививок и состоянии инфекционной 

заболеваемости по итогам I квартала 2025 года. 

2. Об итогах проведенных мероприятий по профилактике туляремии, вирусного 

клещевого энцефалита и готовности к проведению мероприятий в 2025 году. 

3. Об организации проведения дезинсекционных (акарицидных) обработок                                

на территории Котласского муниципального округа Архангельской области                              

в эпид. сезон 2025 года. 

4. О выполнении мероприятий по профилактике бешенства в Котласском 

муниципальном округе Архангельской области  

5. Итоги проведения Всемирного дня здоровья. 

III квартал 

1. О выполнении плана профилактических прививок и состоянии инфекционной 

заболеваемости по итогам за 9 месяцев 2025 года. 

2. 

 

О ходе подготовки к эпидемическому подъему заболеваемости гриппом и ОРВИ.                   

О мерах по профилактике гриппа и ОРВИ. Утверждение плана проведения 

мероприятий по профилактике гриппа и ОРВИ на эпид. сезон 2025-2026 гг.                             

по Котласскому округу.  

3. Об организации и проведении профилактических мероприятий, уроков здоровья                        

в общеобразовательных и дошкольных учреждениях.  

IV квартал 

1. О выполнении плана профилактических прививок и состоянии инфекционной 

заболеваемости по итогам за 11 месяцев 2025 года. 

2. О введении комплекса карантинно-ограничительных мероприятий на период 

эпидемического подъёма заболеваемости гриппом и ОРВИ (при необходимости). 

3. О формировании плана работы межведомственной комиссии по охране здоровья 

граждан в Котласском муниципальном округе Архангельской области на 2026 год. 

 


